
 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester 

 
 

Overwegende dat een aanvraag ingediend werd door Infrabel voor werken aan de 
bovenleiding en groen onderhoud, in het kader van het GEN-project, gedurende 

mei-juni 2023. De geplande nachtwerken worden uitgevoerd tussen 22u en 6u. 

Overwegende dat de openbare rust van de inwoners moet gewaarborgd worden; 

Gelet op de artikels 119, 134 en 135 van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet het gemeentedecreet; 

Gelet de gemeentewet;  

Gelet het algemeen politiereglement van Hoeilaart, hoofdstuk IV, afdeling 2; 

 
BESLUIT: 

 
Art. 1: De toelating wordt gegeven aan betrokken ondernemingen (namens 

TucRail/Infrabel) om, afwijkend van het politiereglement inzake 
geluidshinder, vanaf 22 uur tot 6u 's ochtends, werken uit te voeren langs 
de spoorlijn 161, tussen Station Groenendaal en de Stationstraat. 

 
De hinder die kan verwacht worden:  

- Eventuele hinder ’s nachts van de werfverlichting. 
- Omwille van het gebruik van zware machines zullen deze werken geluids- 

en trillingshinder betreffen. 
- De bovenleidingwerken zijn een mobiele werf: de werken schuiven dus op 

naargelang de vooruitgang van het werk. 

 
- Zone Groendendaal = Tussen Vlaanderveldstraat en het Zoniënwoud 

  
De geplande werkvensters zijn: 

- Weeknachten: van 22u00 -> 6u00 
- Weekenden: van vrijdag 22u00 -> maandag 6u00 

  
Week 36 – 04->08/09/2023: 

- Werkvoorbereiding. Uitgraven van sleuven voor de riolering van de middenperron.  
  

Weekend 36 – 08/09/2023 22u ->11/09/2023 06u 
- Riolering van de middenperron plaatsing 
- Aanleg fietstunnel (Werkvennootschap - werken aan de ring) 

  
Weekend 38– 22/09/2023 22u ->25/09/2023 06u 
- Riolering afwerking  
- Werken aan de middenperron 

 
 
Art. 2: De inbreuken op dit politiereglement zullen bestraft worden met 

politiestraffen. 
 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3152-9227-1840-7104

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3152922718407104


Art. 3:  Dit besluit treedt in werking bij de bekendmaking ervan. De bekendmaking 

zal gebeuren op de wijze door de wet bepaald. 
 

Art. 4:  Een afschrift van dit besluit zal worden toegezonden aan de Griffie van de 
Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel en aan de Griffie van de 

Politierechtbank te Vilvoorde en de Bestendige Deputatie van de Provincie 
Vlaams-Brabant te Leuven. 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3152-9227-1840-7104

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3152922718407104

		Tim Viktor Vandenput
	2023-09-04T17:06:55+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




